(

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

111 III II II  III II  I I
Protocolo Geral n° 862/2021

Data: 22/03 2021 Horário: 16:23
LEG - MOC 138/2021

Assunto: MOÇÃO DE AGRADECIMENTO A DOUTORA CRISTINA LOPES AFONSO PELA LIVE QUE
REALIZAMOS JUNTAS, NO DIA 11 DE MARÇO DE 2021, ONDE DISCUTIMOS SOBRE COMBATE À
VIOLÊNCIA CONTRA MULHER.

Destinatário: Dra. Cristina Lopes Afonso — Professora Fisioterapeuta, Vereadora de Goiânia e
Lider RAPS (Câmara Municipal de Goiânia — Avenida Goiás, n2 2001 — St. Central - 74063-900 -
Goiânia/GO)

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Agradecimento enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Justificativa: É com muita satisfação que agradeço a Doutora Cristina Lopes Afonso por ter
realizado esta importante live onde conversamos e discutimos sobre este tema tão polêmico e
que ainda hoje, mesmo diante de tantas noticias e movimentos para acabar com a violência
contra a mulher, muitas delas passam por isso, e por medo ficam caladas.
Muitas pessoas participaram e interagiram durante a live, e aqui fica registrado todo o meu
agradecimento e minha honra por ter tido a presença da querida Doutora Cristina Lopes Afonso
na noite do último dia 11 março para discutirmos sobre este importante assunto que assombra
milhares e milhares de mulheres no mundo todo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de março de 2021.

Avenida Dr. Victor Maida n" 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br ,/ E-mail: informacaoC, camaraibitingasp,gov.br